



Città di Asola

Provincia di Mantova

Piazza XX Settembre 1 - Asola - CAP 46041 - Tel. (0376) 733011 - Telefax (0376) 710415

Cod. Fisc. 81000370205 - Part. IVA 00158460204

web: www.comune.asola.mn.it PeC: comuneasola@legalmail.it

COPIA

N°126 Reg. delib.	SERVIZIO ISTRUZIONE
-----------------------------	---------------------

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO	VARIAZIONE TARIFFE SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2024/2025 - PRIMA FASCIA ISEE (DA € 0,00 A € 6.500,00), IN ATTUAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 32 DEL 31/07/2024.
---------	---

Oggi **ventitre** del mese di **settembre** dell'anno **duemilaventiquattro** alle ore 17:00, convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

		Presenti/Assenti
Romanelli Moreno	SINDACO	A
Antonioli Cecilia	ASSESSORE	P
Rivera Roberto	ASSESSORE	P
Castelli Annalisa	ASSESSORE	P
Piazza Caterina	ASSESSORE	P

4	1
---	---

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il SEGRETARIO COMUNALE Zirelli Roberta.

Il Sig. DOTT.SSA Antonioli Cecilia nella sua qualità di Vice Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Vice Sindaco

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

OGGETTO	VARIAZIONE TARIFFE SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2024/2025 - PRIMA FASCIA ISEE (DA € 0,00 A € 6.500,00), IN ATTUAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 32 DEL 31/07/2024.
----------------	--

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA LA SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERA:

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

PREMESSO che costituisce presupposto per la formazione del Bilancio di Previsione per l'esercizio 2024, ai sensi dell'articolo 172, lettera e), del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, l'adozione *“le deliberazioni con le quali sono determinati, per l'esercizio successivo, le tariffe, le aliquote d'imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi”*;

RICHIAMATA la precedente deliberazione n.178 del 29.11.2023 della Giunta Comunale con cui si provvedeva, per l'anno 2024, alla determinazione delle suddette tariffe e le stesse venivano confermate con la deliberazione di approvazione del Bilancio anno 2024;

PRESO ATTO che, con il predetto provvedimento, si approvano anche le tariffe del servizio di trasporto scolastico, per l'intero anno solare 2024, per la fascia di reddito ISEE 0–6.500,00, come segue:

Tariffa intera	€ 90,00 annui pari a € 30,00 a trimestre
Tariffa intera secondo/a figlio/a andata e ritorno	€ 60,00 annui pari a € 20,00 a trimestre
Tariffa ridotta per andata o ritorno	€ 60,00 annui pari a € 20,00 a trimestre
Tariffa ridotta secondo/a figlio/a andata e ritorno	€ 60,00 annui pari a € 20,00 a trimestre

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 31/07/2024, con la quale si accoglie la mozione presentata dal Gruppo Consiliare “Asola Bene Comune” ad oggetto: *Introduzione di un limite ISEE minimo per le prestazioni gratuite a favore degli utenti dei servizi comunali scolastici ed economici*, giusto protocollo ente n. 12186 del 05/07/2024;

DATO ATTO che l'Amministrazione Comunale ritiene opportuno tutelare le fasce più deboli della popolazione residente e prevedendo quindi, già a partire dal mese di settembre 2024 con l'avvio del nuovo anno scolastico 2024/2025, l'esenzione dal pagamento della tariffa del trasporto scolastico per le famiglie con ISEE compreso tra 0-6.500,00 euro;

CONSIDERATO CHE l'emissione della prima lista di carico per il servizio di cui trattasi non è ancora stata effettuata e che pertanto è possibile dare attuazione la variazione proposta;

ACCERTATO, ai sensi dell'art. 193 del decreto legislativo n. 267/2000, che la predetta variazione tariffaria mantiene salvaguardati gli equilibri del bilancio, essendo le minori entrate sul cap. 993014 (codice 3.01.02.01.999) compensate da minori spese sul cap. 11777 (codice 12.01-1.03.02.99.999);

DATO ATTO infine che la relativa variazione di bilancio sarà perfezionata con successivo apposito atto;

CONVENUTO, pertanto, intervenire in merito;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTI i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1^, del Testo Unico n. 267 del 18 agosto 2000:

- favorevole di Regolarità Tecnica reso dal Responsabili dell'Area Servizi alla Persona, dott.ssa Barbara Broccaioli;
- favorevole di Regolarità Contabile del Responsabile dell'Area Servizi Amministrativi e Finanziari Dott.ssa Fracassi Morena;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO, altresì, il vigente Regolamento comunale di contabilità;

ACCERTATA la propria competenza in base al combinato disposto degli artt. 42 e 48, commi 2 e 3, del D.lgs. 267/2000;

DELIBERA

- 1) DI CONSIDERARE quanto esposto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) DI MODIFICARE le tariffe del servizio di trasporto scolastico con riferimento alla fascia ISEE 0-6.500,00€ come segue:

fascia ISEE (in euro)	tariffa INTERA (A+R)	tariffa INTERA 2° figlio/a (A+R)	Tariffa RIDOTTA* (AoR)	Tariffa RIDOTTA* 2° figlio/a (AoR)
0 – 6.500,00	ESENTE	ESENTE	ESENTE	ESENTE

- 3) DI DARE ATTO CHE la modifica di cui al punto 2) decorre dall'anno scolastico 2024/2025 e quindi da settembre 2024;
- 4) DI INCARICARE la responsabile dell'Area Servizi alla Persona, per il tramite dei Servizi scolastici, degli atti conseguenti.

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti unanimi, favorevoli, legalmente espressi;

DELIBERA

1. DI APPROVARE la sopraestesa proposta di delibera.

Infine, la Giunta comunale, al fine di garantire la decorrenza per l'anno scolastico 2024/2025 della decisione assunta, con separata ed unanime votazione

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 142 del 20-09-2024 ed allegati alla presente deliberazione.

OGGETTO	VARIAZIONE TARIFFE SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2024/2025 - PRIMA FASCIA ISEE (DA € 0,00 A € 6.500,00), IN ATTUAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 32 DEL 31/07/2024.
---------	---

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Vice Sindaco
F.to DOTT.SSA Antonioli Cecilia

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Zirelli Roberta

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE

Ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

**Oggetto: VARIAZIONE TARIFFE SERVIZIO DI TRASPORTO
SCOLASTICO A.S. 2024/2025 - PRIMA FASCIA ISEE (DA € 0,00
A € 6.500,00), IN ATTUAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE N. 32 DEL 31/07/2024.**

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DI
AREA
a norma del T.U.E.L. 267/00

*Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa”;*

*per la motivazione indicata con nota:

Data 23-09-24

Il Responsabile di Area
F.to Broccaioli Barbara

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 126 del 23-09-2024

**Oggetto: VARIAZIONE TARIFFE SERVIZIO DI TRASPORTO
SCOLASTICO A.S. 2024/2025 - PRIMA FASCIA ISEE (DA € 0,00
A € 6.500,00), IN ATTUAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE N. 32 DEL 31/07/2024.**

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all'albo on-line per la
prescritta pubblicazione fino al 10-10-2024 con numero di registrazione all'albo on-line
956.

Città di Asola lì 25-09-2024

IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE
Dr.ssa Fracassi Morena

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.)

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 126 del 23-09-2024

**Oggetto: VARIAZIONE TARIFFE SERVIZIO DI TRASPORTO
SCOLASTICO A.S. 2024/2025 - PRIMA FASCIA ISEE (DA € 0,00
A € 6.500,00), IN ATTUAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE N. 32 DEL 31/07/2024.**

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data 05-10-2024 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE
Dr.ssa Fracassi Morena

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.)